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Część I — Przepisy obowiązujące

Poz. 82 — Uchwała Nr VI/20/55 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z 25 listopada 1955 r. w 
sprawie podniesienia na wyższy poziom pracy 
oświatowo - wychowawczej.

Poz. 83 — Uchwała Nr XLI/426 Prezydium- Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Białymstoku z .11 paź
dziernika 1955 r. w sprawie organizacji i pro
wadzenia masowego szkolenia rolniczego w okre
sie zimowym 1955/56 r.

Poz. 84 — Uchwała Nr XXXIII/330 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Białymstoku z 16 
sierpnia 1955 r. w sprawie zmian obsady perso
nalnej dotychczasowego Komisarycznego Zarzą
du Cechu Rzemiosł Różnych w Suwałkach.

Poz. 85 — Uchwała Nr XXX/298 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Białymstoku z 26 lipca
1955 r. w sprawie uznania niektórych przedmio
tów za pomniki przyrody.

Poz. 82 
UCHW AŁA Nr V1/20 55 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z 25 listopada 1955 roku 

'w sprawie podniesienia na wyższy poziom pracy 
oświatowo - wychowawczej.

Rozwój życia politycznego i gospodarczego naszego kra
ju, zwycięskie wykonanie planu 6-letniego oraz zapewnie
nie pomyślnej realizacji planu 5-letniego wymagają nasi
lenia pracy oświatowo - wychowawczej nad przygotowa
niem nowego człowieka, aktywnego budowniczego socjali
zmu, człowieka wychowanego w duchu internacjonalizmu 
i patriotyzmu ludowego, w duchu moralności socjalistycz
nej, wyposażonego w głęboką wiedzę oparta na naukowym 
poglądzie na świat.

Dotychczasowe osiągnięcia w dziedzinie oświaty nie po
trafiły jeszcze w pełni zaspokoić potrzeb, które wysuwa 
rozwój życia naszego społeczeństwa.

Dla pogłębienia pracy wychowawczej i naukowej z mło
dzieżą szkolną potrzebny jest wysiłek całego nauczyciel
stwa, rodziców, rad narodowych i wszystkich organizacji 
społecznych.

Młodzież w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, przed 
którą są szeroko otwarte wszelkie możliwości kształcenia 
się i wybrania zawodu, wymaga od całego społeczeństwa 
troski o przygotowanie jej do samodzielnego, twórczego i 
radosnego życia w społeczeństwie socjalistycznym, wymaga 
przegotowania jej do walki o lepszą, jaśniejszą przyszłość.

W celu realizacji tych zadań Wojewódzka Rada Narodo
wa po przedyskutowaniu zagadnienia rozwoju oświaty i pra
cy nauczycieli w wojew. białostockim — postanawia, co na
stępuje:

1) Prezydia rad narodowych winny przynajmniej raz na 
kwartał analizować stan szkolnictwa i oświaty na swoim 
terenie ze szczególnym uwzględnieniem aktualnych w tym 
czasie zagadnień oraz pracy Komitetów Rodzicielskich J 
opiekuńczych w dziedzinie wychowania młodzieży.

Analiza ta winna spowodować w konsekwencji usunięcie 
dostrzeżonych braków i niedociągnięć w dziedzinie oświaty 
i szkolnictwa jak również upowszechnienie osiągnięć wła
ściwych metod i form pracy.

2) Zobowiązać prezydia rad narodowych do bezwzględ
nego i systematycznego realizowania uchwał i zarządzeń

SC
Część II — Publikacje

Poz. 86 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku o założeniu i termi
nach założenia ewidencji gruntów w powiatach 
augustowskim i łapskim.

Poz. 87 —; Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rae-y 
Narodowej w Białymstoku o założeniu i termi
nach założenia ewidencji gruntów w powiecie 
gołdapskim,

Poz. 88 — Orzeczenie Prezydium Miejskiej Rady Narodo
wej w Białymstoku w sprawie przejścia na 
własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do ZSRR. -

Poz. 89 — Komunikat Wojewódzkiego Związku Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska-1 w Białym
stoku z 10. XI. 1955 r. w sprawie uzupełnienia 
cen skupu słomy.

dotyczących spraw bytowych nauczycieli. W terminie do 31 
grudnia 1955 r. prezydia gromadzkich, miejskich i powia
towych rad narodowych dokonają analizy realizacji tych 
uchwał i zarządzeń (opłacanie mieszkań, furmanki itp.) oraz 
zażądają sprawozdań od GS i PZGS o sposobie i przebie
gu zaopatrywania nauczycieli w opał i artykuły pierwszej 
potrzeby.

3) Prezydia rad narodowych winny szczególną opieką 
otoczyć szkoły i w odpowiednim czasie i we właściwej ilo
ści zaopatrywać ję równomiernie w ciągu całego roku *w 
niezbędne dla normalnego funkcjonowania materiały (opał, 
światło itp.) w ramach zatwierdzonego budżetu.

4) Zobowiązać Prezydium WRN do wystąpienia do władz 
centralnych o zmianę przepisów dotyczących budowy urzą
dzeń sanitarnych (ubikacji, śmietników, studzien itp.) przy 
szkołach znajdujących się w budynkach wynajętych, co 
pozwoli na osiągnięcie należytego stanu higieniczno - sa
nitarnego.

5) Wydziały zdrowia prezydiów rad narodowych zapew
nią należytą opiekę lekarską młodzieży szkolnej, która 
winna być przynajmniej 2 razy w roku badana i jeden raz 
prześwietlana.

Niezależnie od powyższego wydziały zdrowia opracują 
odpowiednie instrukcje odnośnie radykalnego zwalczania 
wszawicy, świerzbu, itp. i prześlą je szkołom nieposiadają- 
cym stałego per?x>nelu higieniczno - sanitarnego oraz zao
patrzą szkoły w odpowiednie środki dezynfekcyjne i pro
filaktyczne.

Ponadto zobowiązuje się Wydział Zdrowia Prezydium 
WRN do przerzucenia pewnej ilości godzin z lecznictwa ot
wartego w miastach na ośrodki zdrowia, punkty zdrowia, 
punkty położnicze na wsi, w celu objęcia szerszą opieką le
karską dzieci szkół wiejskich.

6) Zobowiązać Prezydium WRN do systematycznego przy
dzielania talonów na rowery i motocykle dla administracji 
szkolnej i nauczycielstwa.

7) Zobowiązać Prezydium WRN do wystąpienia z odpo
wiednimi wnioskami do władz centralnych w sprawie zwię
kszenia limitów inwestycyjnych na budowę szkół.

Jednocześnie zobowiązać Zarząd Powiatowych Przeds. 
Budowlanych i Woj. Zarząd Miejskich Przeds. Remont. 
Budowlanych do terminowego wykonywania robót zleco
nych przez wydziały oświaty.



8) Zobowiązać komisje oświaty, ku ltu ry  i zdrowia rad  
narodowych do wzmożenia p racy  w zakresie rozw iązyw a
nia trudności wychowawczych, badania warunków b y to 
wych szkół, kontroli powszechności nauczania, kontro li s ta 
nu przygotowania szkół do rozpoczęcia pracy w now ym  ro 
ku szkolnym, stanu zaopatrzenia szkół w pomoce n a u k o 
we, urządzeń sanitarno - higienicznych, realizacji b u d że
tu itp.

9) Zobowiązać komisje oświaty do ujęcia w swych p la 
nach pnący kontroli uchwal ra d  narodowych i ich p rezy 
diów ze szczególnym zwróceniem uw agi na pracę n au czy 
ciela z młodzieżą poza szkołą o raz  na pracę kom itetów  ro 
dzicielskich i komitetów opiekuńczych

10) W ojewódzka Rada Narodowa zw raca się do o rgan iza
cji społecznych i instytucji ku ltu ra ln o  - oświatowych (zw. 
zawodowe, kino, teatr, LPŻ, L.K i inne) by w w iększym  
niż dotychczas stopniu pomogły organizacji harcerskiej i 
ZMP w organizowaniu zajęć pozalekcyjnych i pozaszkol
nych, jak  im prez artystycznych, wycieczek, sportu, d y sk u 
sji, tu rystyk i — jako przedłużenia wychowawczego oddzia
ływania szkoły.

11) W ojewódzka Rada Narodowa zwraca się do Woj. R a
dy Zw. Zawodowych, aby poprzez rady  zakładowe ożyw iła 
działalność komitetów opiekuńczych nad szkołami w  sp ra 
wach wychowawczych i zaopatrzenia materiałowego.

12) W ojewódzka Rada Narodowa zwraca się do ZM P, 
ZSCh, LK  i Zw. Zawodowych, aby  na swych posiedzeniach 
co najm niej raz  na kw artał staw iały  sprawy wychowania 
młodzieży i wyników nauczania.

13) Zobowiązać kierownictwa zakładów  pracy do żyw sze
go zainteresow ania się zagadnieniem szkolnictwa dla p ra 
cujących, zwiększenia współudziału w  rekrutacji słuchaczy, 
otoczenia ich opieką oraz stworzenia im  warunków p racy  
umożliwiających systematyczne uczęszczanie na zajęcia w 
szkole.

14) W celu stworzenia w arunków  dla dalszego podniesie
nia tężyzny fizycznej i zdrowia młodzieży, zobowiązać p re 
zydia rad  narodowych do przydzielenia tym szkołom, k tó -

Poz. 83 
U C H W A Ł A Nr XLI/426 

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku 
z 11 października 1955 r. 

w spraw ie organizacji i prowadzenia masowego szkolenia 
ro ln iczego w okresie zimowym 1955/56 r.

Poważne zadania postawione na IV Plenum KC PZPR  
przed rolnictw em  w najbliższych 5-ciu latach m ają szcze
gólne znaczenie dla terenu naszego województwa. W ro l
nictwie białostoczyzny są dotąd poważne rezerwy p ro d u k 
cyjne, których uruchomienie w ym aga dużego wysiłku s łuż
by rolnej rad  narodowych, POM  oraz samych chłopów. 
Podniesienie plonów podstawowy ch zbóż średnio o 2 q z ha, 
ziemniaków o 20 q, buraków o 30 q oraz zwiększenie p ro 
dukcji hodow lanej o 27% — to zadanie trudne, śm iałe ale 
zarazem realne do osiągnięcia. Zadania te będziemy w  s ta 
nie wykonać jeśli wyjdziemy szerszym frontem na w ieś 
i tam na konkretnym  gruncie będziem y uczyć chłopów no
wych m etod gospodarowania, przekonywać ich o koniecz
ności stosowania w  praktyce podstawowych zabiegów ag ro - 
technicEnych i zootechnicznych w  oparciu o naukowe pod
stawy.
4 Niezmiernie ważnym czynnikiem w  tej dziedzinie jest 
właściwie zorganizowane, postawione na odpowiednim po
ziomie fachowym  przepojone p roblem am i nurtującym i ro l
nictwa białostoczyzny — masowe szkolenie rolnicze o rg a 
nizowane w ram ach UWR.

Od tegorocznego szkolenia jesienno - zimowego od jego 
poziomu organizacyjnego, fachowego i politycznego zależeć 
będzie w  dużym stopniu realizacja wytycznych naszej P a r 
tii w dziedzinie rolnictwa.

Poziom i treść tegorocznego szkolenia rolniczego zadecy
duje o tym , czy w najbliższych latach chłopi nabiorą za 
ufania do siewu rzędowego, do stosowania nawozów sz tucz
nych, do wapnowania gleby, do upraw y kukurydzy, czy 
zlikwidują występujące w szeregu wsiach ugory i odłogi.

re  nie posiadają dotychczas boisk szkolnych, odpowiednich 
placów na ich urządzenie.

15) Aby podnieść poziom nauczania  i w ychow ania w szko
łach z litew skim  językiem  nauczania zobow iązuje się Wy
dział Oświaty P rez. W RN do polepszenia bazy materialnej 
tych szkół oraz zorganizowania szkolenia nauczycieli w ję
zyku litewskim.

Celem przygotow ania kadry nauczycielskiej do klas star
szych w szkołach z białoruskim  językiem  nauczania, wy
stąpić do M inisterstw a Oświaty o zezwolenie na zorganizo
wanie w Zaocznym S tudium  Nauczycielskim k ierunku  filo
logii białoruskiej o raz poczynienia starań, ab y  większa ilość 
młodzieży mogła w yjeżdżać na studia filologiczne do Mińska 
i Wilna.

16) Zobowiązać Prezydium WRN i p rezydia p.r.n. do 
częstszej analizy wykonywania przez w ydziały  oświaty pla
nu  wizytacji szkół.

17) Zobowiązać K om isję Oświaty do kon tro low an ia dzia
łalności K om itetów  Społecznego Funduszu Budowy Stolicy 
oraz Funduszu Budow y Szkół i Ośrodków K ulturalnych  oraz 
do ożywienia p rac y  tych Komitetów szczególnie powiato
wych, zakładowych i szkolnych.

18) Zobowiązać W KPG i Wydział O św iaty Prez. WRN do 
przeprowadzenia analizy  planów inw estycyjnych Zarządów 
Budownictwa O siedli Robotniczych dotyczących budowni
ctwa socjalnego (szkół i przedszkoli).

19) Zobowiązać W KPG, DOSZ i WZR do opracowania 
kierunków i specjalności w  szkolnictwie zawodowym , które 
będą odpowiadać nowym  potrzebom gospodarczym  woj. 
białostockiego.

20) W ojewódzka Rada Narodowa zobow iązuje Prezydium 
WRN do sk ładania raz  do roku inform acji Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej z wykonania niniejszej uchwały.

Za wykonanie uchw ały odpowiedzialne je s t Prezy
dium WRN.

Sekretarz Sesji Przew odniczący Sesji
(—) N. Miron iuk  (— ) R. B artn ik

Przez szkolenie rolnicze w roku bieżącym  m usim y pod
nieść produkcję w  naszych spółdzielniach, um ocnić je eko
nomicznie co zapew ni większy napływ now ych członków 
z jednej strony, o raz  podniesie produktyw ność gospodarstw 
indywidualnych, by  przez to stworzyć re a ln e  możliwości do 
powstawania now ych spółdzielń produkcyjnych z drugiej 
strony.

Od tegorocznego szkolenia rolniczego w ym agać będziemy 
by przepojone ono było duchem IV P len u m  naszej Partii, 
by na bazie szkolenia sam i chłopi odczuli potrzebę tworze
nia prostych fo rm  kooperacji.

W celu zabezpieczenia sprawnego przygotow ania i prze
biegu szkolenia w  okresie jesienno - zim owym  Prezydium 
WRN postanawia:

1) Zobowiązać W ojew ódzki Zarząd R olnictw a i wszystkie 
Powiatowe Z arządy  Rolnictwa przy w spółudziale POM, 
ZSCh, ZMP oraz innych instytucji w spółpracujących z rol
nictwem by zorganizow ały  i rozpoczęły z dniem  15 listopa
da br. szkolenie członków  spółdzielni w  zgłoszonych przez 
Prezydia PRN 82 punktach . W tym kursów  agrotechnicz
nych pierwszego roku  zorganizować należy 24, drugiego ro
ku  26, razem 50. Zootechnicznych I i II ro k u  po 16, razem
32. Liczbę tą  po uzgodnieniu ze spółdzielniam i można 
zwiększyć biorąc pod uw agę potrzeby te re n u  oraz potrzeby 
samych spółdzielń.
a) Na wym ienionych kursach w inni być szkoleni członko

wie kilku sąsiadujących  spółdzielń, kobiety, młodzież 
oraz chłopi gospodarujący indywidua ln ie  z tychże gro
mad. Zwraca się uw agę za udział chłopów  indywidual
nych w kursach  przez co zainteresujem y ich życiem i 
pracą spółdzielni, a tym  samym przyśpieszym y proces 
dojrzewania ich na członków spółdzielń produkcyjnych.

b) Liczba słuchaczy na nowozorganizowanych kursach nie 
powinna być w  zasadzie mniejszą jak 20 osób. a dla dru
giego roku 15 osób.



2) Zobowiązuje się D yrekcję POM  i Powiatowe Z arządy 
Rolnictwa do przydzielenia poszczególnym kursom  k ierow 
ników i wykładowców spośród agronomów i zootechników  
POM. W wypadku niedostatecznej ilości tychże należy w y 
typować najlepszych specjalistów  z Państwowej S łużby R ol
nej, Zakładów Naukowo - Badawczych i Techników  Rol
niczych. Zobowiązuje się ponadto  Dyrekc ję POM i Pow ia
towe Zarządy Rolnictwa:
a) do rozpracowania w łaściw ej i dostosowanej do potrzeb 

tematyki szkolenia w  oparciu o gruntowną znajom ość 
planów produkcyjnych i perspektywicznych  oraz w  
oparciu o analizę w arunków  przyrodniczych, gospodar
czych i politycznych.

Tematykę tą należy opracow ać w spółdzielniach p rzy  
udziale Zarządów. Koniecznym je s t uwzględnić ich  życze
nie nie zapominając jednocześnie o głównych i zasadniczych 
kierunkach wzrostu p rodukcji postawionych przez IV P le 
num KC naszej Partii. T am  gdzie rozwija się hodow la ze
społowa należy uwzględnić w  program ie szereg w ykładów  
mówiących o racjonalnym  wychowie, żywieniu, higienie 
zwierząt i weterynarii o raz  środkach do zwiększenia bazy 
paszowej przez uwzględnienie w arunków  m ateria lnych w  
podniesieniu wydajności łą k  i pastw isk, upraw y kukurydzy, 
siewu poplonów i międzyplonów. Tam gdzie k ierunkow a 
staje się produkcja roślinna uwzględnić wykłady mówiące
0 zabezpieczeniu wzrostu tejże przez podniesienie m echa
nizacji, nawożenia, w łaściwego siewu itp.
b) Do zaopatrzenia wykładowców i słuchaczy w  m ateria ły  

szkoleniowe, w litera tu rę  obowiązkową, pomocniczą i po
moce naukowe. Jako lite ra tu rę  należy wykorzystać pod
ręcznik „Podstawy Ro lnictwa.' oraz biblioteki rolnicze 
znajdujące się w PZR, POM, spółdzielniach p rodukcy j
nych i świetlicach grom adzkich.

c) Do szerokiej popularyzacji wpływu szkolenia zeszłorocz
nego na podniesienie produkcji, dzięki w prow adzaniu  
naukowych metod upraw y roślin  i hodowli zw ierząt.

3) Organizację kursu w  spółdzielniach należy w łączyć do 
umowy między POM, a  spółdzielnią. Organizację i p row a
dzenie zajęć przez służbę agronomiczną POM należy tr a k 
tować jako jeden z obowiązków wynikających z te j umowy.

4) Odpowiedzialnym za organizację kursów ich poziom
1 wyniki czyni się Państwowe Ośrodki Maszynowe, oraz 
Wojewódzkie i Powiatowe Zarządy Rolnictwa.

5) W tym samym term inie tj. do dnia 15 listopada zobo
wiązuje się Prezydia Powiatowych Rad Narodowych do 
uruchomienia na terenie wszystkich Gromadzkich Rad N a
rodowych punktów szkolenia lektorskiego. N iektóre Pow ia
towe Zarządy Rolnictwa zaledwie w 50°/o Rad G rom adz
kich ustaliły punkty lektorskie, w  związku z czym zaleca 
się dokonanie powtórnej analizy planów szkolenio
wych i w porozumieniu z każdą gromadzką radą narodow ą 
ustalenia punktów szkoleniowych w każdej z nich. .

W wyjątkowych wypadkach gdy kadra powiatowa n ie 
zabezpieczy obsługi punktów  lektorskich należy zwrócić się 
do Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa o przydzielenie le 
ktorów z grupy wojewódzkiej.

6) Do dnia 20 października br. Powiatowe Z arządy Rol
nictwa w porozumieniu z Prezydiami Rad Narodowych i 
Komisjami Gromadzkich Rad Narodowych przy w spółudzia
le i opinii chłopów ustalą program  i tematykę szkolenia.

Szczególną uwagę należy zwrócić na konkretne potrzeby
i żądania t chłopów, wymagania warunków m iejscow ych, 
gospodarczych i politycznych na zapoznanie chłopów z pod
stawowymi zabiegami agro i zootechnicznymi, k tó rych  sto 
sowanie zabezpieczy w zrost produkcji polowej i hodow la
nej. Tematy winny być dobrane tak, by można było p ro 
wadzić umiejętną propagandę w kierunku organizacji p ro 
stych form kooperacji, jako czynnika pozwalającego w pro
wadzić szerzej mechanizację procesów produkcji, pomoc s ą 
siedzką i przez to uzyskiwać wysokie urodzaje.

7) W celu należytego przygotowania i ustaw iania k ierow 
ników kursów, oraz lektorów  grupy wojewódzkiej i grup 
powiatowych do pracy szkoleniowej Kierownicy W oje
wódzkiego i Powiatowych Zarządów Rolnictwa wspólnie z 
Dyrektorami POM zorganizują do dnia 5 listopada br. je 
dnodniowe seminaria. W seminariach tych w inni wziąć 
udział wszyscy lektorzy oraz kierownicy grup sam okształ
ceniowych.

Terminy sem inariów  dla lektorów  grupy ustala się na 
pierwszy w torek  po zakończeniu m iesiąca.

8) Do dn ia 20 października br. Wojewódzki Zarząd R ol
nictwa rozpracuje na poszczególne pow iaty imienny p rzy 
dział lektorów  z grupy wojewódzkiej d o przeprowadzenia 
seminariów w  powiatach oraz prow adzenia zajęć w p rzy 
dzielonych im punktach szkoleniowych. Każdy lektor ze 
szczebla "wojewódzkiego i powiatowego zobowiązany jest 
personalnie do sta łe j obsługi przydzielonego mu punktu  
szkoleniowego oraz do prowadzenia konsulacji w  grom adz
kich punktach samokształceniowych,

9) Dla zabezpieczenia prawidłowego przebiegu i poziomu 
szkolenia kursow ego i lektorskiego zobowiązuje się w szyst
kich kierowników Zarządów w  Wojewódzkim Zarządzie 
Rolnictwa oraz Kierowników Pow iatow ych Zarządów R ol
nictwa do systematycznej kontroli punktów  szkoleniowych
i składania sprawozdań z wnioskam i pokontrolnymi. Zaleca 
Komisjom Rolnym Rad Narodowych, by w  swych planach 
pracy uw zględniły kontrolę punk tów  szkoleniowych,' a 
wnioski pokontrolne składały P rezydiom  do rozpatrzenia
i realizacji.

10) Należy zwrócić się do W ojewódzkiego i Powiatowych 
Zarządów ZSCh, ZMP, Ligi Kobiet, by pomogły Prezydiom  
w zorganizowaniu i prowadzeniu samokształcenia wg u s ta 
lonej tem atyki we wsiach nie objętych szkoleniem k u rso 
wym i lektorskim , a  przede wszystkim  tam , gdzie istn ieją  
komitety założycielskie, zespoły upraw ow e, zespoły k o n k u r
sów hodowlanych, uprawy kukurydzy i grup w zajem nej 
pomocy. P racę  tą należy oprzeć o koła wiejskie ZSCh, ko ła 
gospodyń, św ietlice i domy kultury . Do prowadzenia sam o
kształcenia należy wykorzystać przede wszystkim m iczuri- 
nowców, m istrzów  wysokich urodzajów, wystawców na P o- 
wiotową i Regionalną Wystawę Rolniczą, nauczycieli szkół 
podstawowych oraz kierowników szkół wiejskich.

11) Służba rolna rad  narodowych, służba plantacyjna in 
stytucji gospodarczych, pracownicy instytutów  naukowych 
udzielą rea ln e j pomocy zespołom samokształceniowym w  
ustaleniu k ie runku  samokształcenia i jego tematyki. T em a
ty winny w ynikać z potrzeb i problem ów  danej wsi, w inny  
pomagać w  uruchom ieniu rezerwy, w iązać się z pracą p ro 
wadzonych tam  poletek doświadczalnych, kół miczurinowT- 
skich, zespołów łąkarskich, hodowlanych itp.

Obowiązkiem służby rolnej, a szczególnie agronomów r e 
jonowych je s t zabezpieczenie pom ocy fachowej w poga
dankach n a  tem aty  nurtujące dan y  zespół. Szczególnie w aż
nym jest zorganizowanie te j pomocy dla kierowników ze
społów samokształceniowych. W tym  celu należy ich za
praszać na sem inaria  organizowane dla wykładowców i le 
ktorów na kursach. Oprócz tego należy organizować d la 
nich konsultacje, narady rejonow e prowadzone przez le k to 
rów i instruk torów  ZSCh. W spraw ach  samokształcenia 
należy oprzeć się i przestrzegać w ytycznych Zarządu G łów 
nego ZSCh i M inisterstwa Rolnictwa z dnia 1 października
1955 r

12) W ydział K ultury  wspólnie z Wydziałem Oświaty P re 
zydium WRN, zabezpieczą odpowiednie do celów sam o
kształcenia w arunki lokalowe (świetlice wiejskie, szkoły, r e 
mizy strażackie itd.) oraz wydadzą polecenia tym podle
głym jednostkom, by włączyły się do pomocy w prow adze
niu samokształcenia.

Samokształcenie winno rozpocząć się z dniem 15 lis topa
da 1955 r.

13) Należy wzmóc propagandę prenum eraty czasopism 
rolniczych, „Mały Poradnik Rolnika", „Plon“, „Spółdziel
nia P rodukcyjna14 oraz książek i broszur fachowych. P rzo 
dujące osiągnięcia na odcinku ro ln ictw a popularyzować po
przez prasę, radiowęzły, organizację spotkań chłopów z n a 
ukowcami miczurinowcami oraz poprzez wycieczki i z jaz
dy. Do p racy  tej zobowiązuje się przede wszystkim ag ro 
nomów POM, państwowej służby rolnej, którzy poza tym  
winni mobilizować spółdzielców i chłopów indywidualnych 
do bezpośredniej współpracy z p rasą  i radiem.

14) Zobowiązuje się Dyrekcję Okręgowego Zarządu K in 
do organizowania jako pomocy naukow ej projekcji f ilm ów  
rolniczych instruktażowo-szkoleniowych.



15) Prezydia P owiatowych R ad Narodowych rozpra cują 
w uzgodnieniu z terenem harm onogram  zajęć szkolenio
wych wy chodząc z założenia, że szkolenie na kursach od 
bywać się  będzie conajmniej raz  w  tygodniu zaś pogada n 
ki w punktach  lektorskich cona jm niej raz na dwa tygod 
nie.

16) Raz w  miesiącu członkowie prezydiów W ojewódzkiej
i Powiatowych Rad Narodowych w  czasie posiedzeń w y słu 
chają jednogodzinnych pogadanek rolniczych na n a jak tu a l-

niejsze tematy, by  w  te n  sposób lepiej zapoznać się z po
stępami wiedzy ro ln iczej. Pogadank i te będą  wygłaszać naj
lepsi specjaliści spośród Zarządów  Rolnictwa.

Wykonanie u ch w a ły zaleca się W ojewódzkiemu Zarządo
wi Rolnictwa.

Termin w ykonania uchw ały do dnia 20 m a ja  1956 r.

Przewodniczący Prezydium  WRN 
Szczęśn iak Józef

Poz. 84
U C H W A Ł A  Nr XXXIII/330 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodow ej w Białymstoku 
z 16 sierpnia 1955 r. 

w sprawie zmian obsady personalnej dotychczasowego 
Komisarycznego Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych 

w Suwałkach.

Na podstaw ie a rt. 16 ust. 2 pkt. 2 ustaw y z dnia 20 m a r 
ca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy p a ń 
stwowej (Dz. URP Nr 14, poz. 130 — 1950) i pkt. 2 za rzą 
dzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Planow ania

Gospodarczego z dnia 31 października 1949 r. w sprawie 
organizacji Cechów  Rzemieślnicych (M onitor Polski Nr 
A-85, poz. 1042 —  1949) — Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w B iałym stoku  postanawia:
1) odwołać z dn iem  31. V III. 1955 r. dotychczasow y Komi

saryczny Z arząd  Cechu  Rzemiosł Różnych w Suwałkach 
ustanowiony u chw ałą N r 1/5 P rezydium  WRN w Bia
łymstoku z d n ia  8. I. 1953 r. (Dz. U. W RN N r 2, poz. 7).

2) powołać nowy Kom isaryczny Zarząd Cechu Rzemiosł 
Różnych w S u w ałk ach  z dniem 1 w rześn ia  1955 r. w 
następującym składzie osobowym:

L p. Nazwisko i imię Stanow isko Zawód

1
*

Żółtkowski Kazim ierz Starszy Cechu szewc

2 Antonowicz W acław Podstarszy fry z je r

3 Toczko Jan Sekretarz sto larz

4 Rengejtys Jan Skarbnik s to larz

Za Prezydium  R ady Narodowej 
J. Szczęśniak

Przewodniczący P rezydium

Poz. 85
U C H W A Ł A  Nr XXX/298 

Prezydium Wojewódzkiej Rady  Narodowej w Białymstoku 
z 26 lipca 1955 r. 

w sprawie uznania niektórych przedmiotów za pomniki 
przyrod y.

Działając na zasadzie art. 16 pkt. 1 i 2 ustawy z dn. 26 
marca 1950 r. o terenowych organach  jednolitej w ładzy

państwowej (Dz. U. Nr 14 poz. 130) oraz n a  podstaw ie art.
11 i 12 ustawy z dn. 7 kw ietnia 1949 r. o  ochronie przyrody 
(D z. U. Nr 25 poz. 180) uwzględniając op in ię  Wojewódzkie
go Komitetu O chrony Przyrody w B iałym stoku zn. B/253/55 
z dn. 4. IV. 55 r . P rezydium  WRN w B iałym stoku uchwala 
co następuje:

Uznaje się za pom niki przyrody następujące przedmioty.

L. p. Nazwa przedmiotu M iejsce znajdowania się W łaściciel

1 G łaz narzutowy o obwodzie 11,50 m Maj. PGR O rla - Juchy grom. S ta re  Juchy 
pow. Ełk

Zespół PGR 
Orla - Juchy

2 Dąb  o obwodzie na w ys. piersi 
8,78 m

Oddz. 120 1-ctwa Narewka grom. N arew ka, 
pow. H ajnów ka

Rejon L. P, 
w Białowieży

3 Św ierk wężowy o obwodzie na 
wys. piersi 0,78 m

Oddz. 218-C pododdz. „a“ n-ctw a Z w ierzy
n iec, grom. Białowieża, pow. H ajnów ka

Rejon L. P. 
w BiałowieżyK. 4 W iąz o obw. na wys. p ie rs i 3,80 m Wieś i grom ada Kozioł pow. Kolno Antoni i M arianna Koziołowie

5 W iąz o obwodzie na wys. piersi 
4,40 m

Wieś i g rom ada Kozioł pow. Kolno Antoni i M arianna 
Koziołowie

, 6 G łaz narzutowy o obwodzie 10,0 cm w. Cisowa G óra grom. Bachanowo, 
pow. S uw ałki

Rejon L. P. 
w Suw ałkach

7 G łaz narzutowy 
o obwodzie 11,30 m

w. A leksandrów ka, grom. Sadzawki, 
pow. Suw ałki Kazimierz Ambrosiewicz

8 G łaz narzutowy 
o obwodzie 9,30 m

w. Koziołki, grom. Sadzawki, 
pow. Suw ałki

Piotr Zujkiew icz

9 G łaz narzutowy 
o obwodzie 4,60 m

w. A ndrzejew o, grom. Sadzawki,
pow. Suw ałki j

Katarzyna S tan k iewicz

10 G łaz narzutowy 
o obwodzie 10,75 m

w. A ndrzejew o, .grom. Sadzawki, 
pow. Suw ałki

Wincenty O górkis



L p. Nazwa przedmiotu Miejsce znajdowania się W łaściciel

11 Głaz narzutowy 
o obwodzie 6,00 m

w. Bród S tary, grom. Bród Nowy, 
pow. Suwałki

Zygmunt W asilewski

12 A leja z 39 lip o obw. na  wys. 
piersi od 85 do 207 cm

Posesja N r 15/3 przy ul. Żwirki i W igury 
w m. Bielsk Podlaski

Adela Rupniew ska

13 Dąb o obw. na wys. p iersi 4,00 m Oddz. 63 m -c twa Nurzec, grom. Ż erczyce, 
pow. Siemiatycze

Rejon L. P. 
w Białowieży

14 Dąb o obw. na wys. p iersi 5,00 m w. Kąty, grom. Dziadkowice, 
pow. Siemiatycze

gromada w si K ąty

13 Głaz narzutowy 
o obwodzie 15,75 m

w. Osmolą, grom. Hornowo 
pow. Siemiatycze

Adela Osmólska

16 G rupa 4-ch głazów narzutow ych o 
obwodzie 8,00, 11,60, 6,20 i 6,00 m

na 5 km szosy Sokółka Kuźnica, grom. 
Orłowicze, pow. Sokółka

Rejon Ekspl. Dróg Publ. 
w Sokółce

Sosna o obw. na wys. 
piersi 2,46 m

w. Makówka, grom. Narew 
pow. Hajnówka

Aleksander Czemiakowicz 
w Hajdukowszczyźnie 
grom. N arew

18 Sosna o obwodzie na wys. 
piersi 2,52 m

w. Makówka, grom. Narew 
pow. H ajnówka

A leksander Czerniakowicz 
w Hajdukowszczyźnie 
grom. N arew

19 Sosna o obw. na wys. piersi 3,11 m Oddz. 37 n-ctw a Białobrzegi, 
pow. Augustów

Rejon L. P. 
w Augustowie

20 Kępa modrzewi z 30 sztuk w w ie
ku do lat 150

Oddz. 36 n-ctw a Białobrzegi, grom. Biało
brzegi pow. Augustów.

Rejon L. P. 
w Augustowie

21 Dwie sosny kołnierzykowate o ob
wodzie na wys. piersi 1,50 i 2,00 m

Oddz. 141 n -ctw a Szczebra, grom. Nowinka, 
pow. Augustów

Rejon L. P. 
w Augustowie

2. Zabrania się w odniesieniu do przedmiotów objętych
niniejszą uchwałą.
a) wycinania, niszczenia lub  uszkadzania drzew;
b) zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści;
c) zanieczyszczania terenu w pobliżu przedm iotów

i wzniecania ognia;
d) _ umieszczania tablic, napisów  i innych znaków na 

przedmiotach;
e) nacinania przedmiotów oraz rycie na nich napisów

i znaków;
i ) .wchodzenia na przedmioty;
g) rozbijania lub rozsadzania głazów;
h) usuwania pokrywających głazy mchów, porostów  

oraz innych roślin;
i) dokonywania przemieszczeń głazów lub przesunięć 

oraz podkopywania lub zakopywania.

3. Winni naruszenia powyższych zakazów pociągani będą 
do odpowiedzialności karno - adm inistracyjnej na pod
stawie art. 28 — 32 ustawy z dnia 7 kw ietnia 1949 r. o 
ochronie przyrody, które to a rtyku ły  przewidują karę 
aresztu do trzech  miesięcy oraz grzyw ny do wysokości 
zł 4500 — albo  jednej z tych kar.

4. Upoważnia się  ob. Przewodniczącego Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej do w ydania zarządzeń odno
śnie w ykonania czynności w ynikających z art. 23 po
wołanej ustaw y o ochronie przyrody.

5. Uchwała n iniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
jej w D zienniku Urzędowym WRN w  Białymstoku.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) Fiedorowicz E. (— ) Szczęśniak J.
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OBW IESZCZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym sto

ku o założeniu i terminach założenia ewidencji gruntów w 
powiatach augustowskim i łapskim.

Na podstaw ie art. 14 ust. 2 dek re tu  z dnia 2 lutego 1955 r. 
Po ew idencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32)
powiat Augustowski

1. m. Augustów w dniu 20. IX . 1955 r.
2 . grom. Bargłów 15. X. 1955 r.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20 .

Białobrzegi 21. IX. 55 r. 
Dębowo 15. X. 55 r. 
Dreństwo 30. X. 55 r. 
Gruszki 15. X. 55 r.
H uta 14. X. 55 r.
Janówka 22. X. 55 r. 
Jaminy 20. IX. 55 r. 
Jastrzębna 20. X. 55 r  
Krasnybór 11. X. 55 r. 
Kurianka 30. IX. 55 r. 
Monkinie 20. X. 55 r. 
Netta 26. IX. 55 r. 
Nowinka 17. IX. 55 r. 
Olszanka 27. IX. 55 r. 
Pomiany 28. X. 55 r. 
Pruska Mała 31. X. 55 r. 
Rutki Nowe 23. IX 55 r. 
Rygałówka 14. X. 55 r.

— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodow ej w Białym
stoku podaje do publicznej wiadomości co następuje: 

Ewidencja gruntów  została założona dla niżej wyszcze
gólnionych jednostek ewidencyjnych w niżej podanych 
terminach.
21. ,, Sucha Rzeczka 29. X. 55 r.
22. „ Sztabin 29. X. 55 r
23. „ Tajno Stare 25. X. 55 r.
24. „ W oźnawieś 29. X. 55 r.
25. „ Żarnowo 14. VIII. 55 r.

powiat Łapy
1. miasto Łapy 10. VII. 55 r.
2. „ Suraż 31. V. 55 r
3. grom. Dw oraki S taśki 4. VIII. 55 r.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Kowalewszczyzna 28. IX. 55 r. 
Płonka Kościelna 15. VI. 55 r. 
Pośw iętne 30. IX. 55 r.
Sokoły 25. VI. 55 r.
Stokow isko 30. IX. 55 r. 
Truskolasy-Lachy 28. VII. 55 r. 
Uhowo 16. VJII. 55 r.

Za Prezydium WRN 
(Roman Nieborak )

Z-ca Przewodniczącego
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OBWIESZCZENIE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

o założeniu i terminach założenia Ewidencji Gruntów 
w powiecie gołdapskim.

Na podstawie art. 14 ust, 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r.
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
podaje do publicznej wiadomości, co następuje:

Ewidencja gruntów została założona dla niżej wyszcze
gólnionych jednostek ewidencyjnych w niżej podanych 
terminach:

powiat gołdapski

1. miasto Gołdap
2. grom. Banie - Mazurskie

3. Czarne „ 30. VII. 1955 r.
4. Dubeninki „ 10. VII. 1955 r.
5. Górne ., 30. VII. 1955 r.
6. Grabowo „ 10. X. 1955 r.
7. Lisy 18. X. 1955 r.
8. Nasuty „ 17. VII. 1955 r.
9. Pluszkiejmy 18. VII. 1955 r.

10. Przerosi Osada ,, 27. VII. 1955 r.
11. Rogale „ 18. X. 1955 r.
12. Skocze ,, 30. VIII. 1955 r.
13. Żabin 1. X. 1955 r.
14. Zytkieimy 1. VIII. 1955 r.

w dniu 10. X. 1955 r.
„ 30. VII. 1955 r.

ORZECZENIE

Z-ca Kierownika 
Zarządu Urządzeń Rolnych 
inż. Kaczmarski Władysław

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 20 października 1955 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR położonego na 

terenie miasta Białegostoku.

Na zasadzie art. 1 i 2 dekretu z 5 września 1947 r. o 
przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 59 poz, 318) oraz 
§§ 1, 2 i 5 Rozporządzenia Ministra Skarbu, oraz Rolnictwa
i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r., wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w spra
wie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa mie
nia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Ez. 
U. Nr 37, poz. 271) Prezydium MRN w Białymstoku.

o r z e k a

że mienie nieruchome składające się z placu o powierz
chni 2099 m kw., położonego w Białymstoku przy ul. Mar- 
czukowskiej Nr 7, pomiędzy parcelami należącymi do Wy
sockiej Marii i Rutkowskiej Kazimiery wraz ze znajdują
cymi się na tym placu dwoma budynkami mieszkalnymi
i zabudowaniami gospodarczymi, nie mające urządzonej 
księgi wieczystej, pozostałe po przesiedlonej do ZSRR Aga-

fii Wagner przeszło z dniem 1 sierpnia 1945 r. na własność 
Państwa wraz ze wszystkimi przynależnościami jak rów
nież prawami przysługującymi Agafii Wagner.

U z a s a d n ie n ie

Opisana nieruchomość w myśl przepisów art. 1 dekretu 
z 5 września 1947 r. o przejściu na własność Państwa mie
nia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. 
U. Nr 59. poz. 318) jako należąca do osoby przesiedlonej do 
ZSRR przechodzi z samego prawa na własność Skarbu Pań
stwa, a zatem należy postanowić jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
się do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku za pośrednictwem Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej w Białymstoku w ciągu dni 14-tu licząc od dnia 
ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Białymstoku.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wystą
pienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Wojewódzkiego Związku Gminnych Spółdzielni „Samo
pomoc Chłopska" w Białymstoku z dnia 10. XI. 1955 r. w 
sprawie Uzupełnienia cen skupu słomy.

Na podstawie pisma Państwowej Komisji Cen z dnia
7. X. 55 r. Nr S-II-22/33/55 Wojewódzki Związek Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" w Białymstoku wpro
wadza na terenie n/województwa z dniem 15. XI. 1955 r. 
uzupełnienie limitów cen skupu słomy.

Klasa I 50 zł 
Klasa II 45 zł 
Klasa III 30 zł

Za Prezydium Rady Narodowe] 
R. Woźniak 
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KOMUNIKAT
Powyższe ceny rozumie się za 100 kg słomy netto z do

wozem do punktu skupu Gminnej Spółdzielni ..Samopomoc 
Chłopska1* lub do stacji załadowczej.

Ceny ustalone przez Wojewódzki Związek Gminnych 
Spółdzielni ,.S. Chł.“, obowiązują cały aparat uspołecznio
ny.

V-ce Prezes d/s 
Kontrakt, i Skupu 

H. Łapiński

Adre9 Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr62
Telefon: 25—45

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 13 zł, półroczna bez skorowidza — 10 zł.
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 

210 zł, 1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 9” zł, 1/8 strony (do 20 w.) 60 zł.
Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemph rze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskir

— II Oddział Miejski w Białymstoku — konto 113 — 95/1—6 
(część 15 dział 5 rozdział 17 „wpływy z wydawnictw").

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynoi

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką


